

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	INTERVENTO 1: Km. 5+750 - Paratia valle e gabbionata monte (SpCat 1)							
1 W/03-011	DEMOLIZIONE DI GABBIONATE entro e fuori terra. - rimozione N. 1 fila gabbionata a monte SOMMANO mc.		40,00	1,00	1,000	40,00		
						40,00	14,39	575,60
2 A/01-001	SCAVO DI SBANCAMENTO, di materie di qualsiasi natura e consistenza. - gradonatura scarpata di monte SOMMANO mc.	0,50	60,00	3,00	4,000	360,00		
						360,00	3,27	1'177,20
3 AP_005	TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie. SOMMANO mc.					400,00		
						400,00	2,86	1'144,00
4 W/04-017	GABBIONATA COMPLETA IN OPERA formata con gabbioni scatolati: RIEMPIMENTO IN PIETRE DI CAVA. - rifacimento N. 1 fila gabbionata di monte SOMMANO mc.	20,00	2,00	1,00	1,000	40,00		
						40,00	55,97	2'238,80
5 W/04-016	GABBIONATA COMPLETA IN OPERA formata con gabbioni scatolati: MATERIALI METALLICI DEL GABBIONE. SOMMANO Kg.	20,00			20,000	400,00		
						400,00	2,92	1'168,00
6 A/01-006	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito con qualsiasi mezzo mezzo meccanico. - fosso di guardia a monte della gabbionata SOMMANO mc.		60,00	0,60	0,600	21,60		
						21,60	11,51	248,62
7 W/03-014	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE. - apertura sede stradale per bonifica e costruzione paratia a valle SOMMANO mc.		85,00	3,50	0,500	148,75		
						148,75	8,00	1'190,00
8 AP_005	TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie. - vedi voce precedente SOMMANO mc.					148,75		
						148,75	2,86	425,43
9 W/05-005	RIVESTIMENTO DEI DRENAGGI CON TELO 'NON TESSUTO' in polipropilene di peso non inferiore a 400 G/mq. - in corrispondenza della paratia + bonifica - in corrispondenza della bonifica SOMMANO mq.		40,00 45,00	8,50 4,50		340,00 202,50		
						542,50	3,43	1'860,78
10 A/01-001	SCAVO DI SBANCAMENTO, di materie di qualsiasi natura e consistenza.							
	A R I P O R T A R E							10'028,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'028,43
11 AP_005	- preparazione piano di posa paratia SOMMANO mc. TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie. - vedi voce precedente SOMMANO mc.	0,50	45,00	5,00	3,500	393,75 393,75 393,75 393,75	3,27 2,86	1'287,56 1'126,13
12 AP_001	DRENI SUB-ORIZZONTALI, del diametro di mm. 75, realizzati mediante perforazione. SOMMANO ml.	5,00	10,00			50,00 50,00	22,41	1'120,50
13 AP_006	PALI TRIVELLATI DI GRANDE DIAMETRO del diametro di mm. 800. SOMMANO ml.	27,00	11,00			297,00 297,00	106,80	31'719,60
14 H/02-002	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE DI FONDAZIONE, Rck 200. - spicozzatura per ammorsamento in fondazione SOMMANO mc.		40,00	1,00	0,200	8,00 8,00	89,69	717,52
15 H/04-002	BARRE IN ACCIAIO PER STRUTTURE IN C.A. del tipo B450C controllato in stabilimento. - armatura pali: verticali diam. 18mm. *(par.ug.=27*12,00) staffe diam. 10mm. / 20cm. *(par.ug.=27*55) - armatura muro: fondazione, staffe diam. 16mm. / 25cm. fondazione, correnti diam. 10mm. elevazione, verticali diam. 16mm. / 25cm. *(par.ug.=2*160) elevazione, correnti diam. 10mm. SOMMANO Kg.	324,00 1485,00	11,95 2,40		1,998 0,617	7'735,86 2'198,99		
16 H/02-011	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER STRUTTURE ARMATE in elevazione, del tipo RCK 300, escluso acciaio e casseforme. - muro di sostegno alla sommità della paratia: - fondazione - elevazione SOMMANO mc.		40,00 40,00	1,00 0,30	1,000 1,500	40,00 18,00 58,00	143,67	8'332,86
17 H/02-027	CASSEFORME PER STRUTTURE IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO. - muro di sostegno sulla sommità della paratia SOMMANO mq.	2,00 2,00 2,00 2,00	40,00 40,00 0,30 1,00		1,500 1,000 1,500 1,000	120,00 80,00 0,90 2,00 202,90	23,25	4'717,43
18 W/03-004	FORNITURA DI MATERIALI IDONEI in pietrame di cava, per rilevati e riempimenti stradali.							
	A R I P O R T A R E							75'800,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'800,83
	- drenaggio a tergo muro di contenimento sottoscarpa (area mq. 4,65) SOMMANO mc.	4,65	45,00			209,25		
						209,25	10,16	2'125,98
19 W/03-005	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO di materiali provenienti sia dagli scavi che da cave. - vedi voce precedente					209,25		
	SOMMANO mc.					209,25	2,16	451,98
20 AP_002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO DRENANTE IN PVC del diametro di 150 mm. - a tergo muro di sostegno per raccolta acque dreni orizzontali		50,00			50,00		
	SOMMANO ml					50,00	9,05	452,50
21 W/01-010	NOLO DI ESCAVATORE O PALA CARICATRICE dato funzionante compreso operatore. - riprofilatura scarpata con terreno proveniente dagli scavi - costruzione / ripulitura fosso di scolo		8,00 8,00		90,000 90,000	720,00 720,00		
	SOMMANO HP / ora					1'440,00	0,52	748,80
22 W/07-005	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO, misurato a dopo il costipamento. - massiccata		85,00	3,50	0,300	89,25		
	SOMMANO mc.					89,25	19,31	1'723,42
23 W/07-007	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE, fornito e posto in opera.		85,00	3,50	0,150	44,63		
	SOMMANO mc.					44,63	107,94	4'817,36
24 W/07-009	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) misurato a spessore.		85,00	3,50	0,050	14,88		
	SOMMANO cm/mq.					14,88	1,17	17,41
25 W/06-034	SMONTAGGIO DI BARRIERA METALLICA COMPLETA E RELATIVA BULLONERIA. - barriera esistente		60,00			60,00		
	SOMMANO ml.					60,00	5,75	345,00
26 AP_003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE.		50,00			50,00		
	SOMMANO ml.					50,00	72,00	3'600,00
	Parziale INTERVENTO 1: Km. 5+750 - Paratia valle e gabbionata monte (SpCat 1) euro ----- ----- ----- -----							90'083,28
	A R I P O R T A R E							90'083,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'083,28
	INTERVENTO 2: Km. 5+900 - Gabbionata lato valle (SpCat 2)							
27 W/03-014	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE. - bonifica carreggiata stradale		100,00	3,50	0,500	175,00		
	SOMMANO mc.					175,00	8,00	1'400,00
28 AP_005	TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie.					175,00		
	SOMMANO mc.					175,00	2,86	500,50
29 W/05-005	RIVESTIMENTO DEI DRENAGGI CON TELO 'NON TESSUTO' in polipropilene di peso non inferiore a 400 G/mq.		100,00	4,50		450,00		
	SOMMANO mq.					450,00	3,43	1'543,50
30 W/07-005	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO, misurato a dopo il costipamento. - massicciata		100,00	3,50	0,300	105,00		
	SOMMANO mc.					105,00	19,31	2'027,55
31 W/07-007	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE, fornito e posto in opera.		100,00	3,50	0,150	52,50		
	SOMMANO mc.					52,50	107,94	5'666,85
32 W/07-009	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) misurato a spessore.		100,00	3,50	0,050	17,50		
	SOMMANO cm/mq.					17,50	1,17	20,48
33 A/01-001	SCAVO DI SBANCAMENTO, di materie di qualsiasi natura e consistenza. - apertura sede stradale per realizzazione gabbionata sottoscarpa	0,50	35,00	4,00	3,500	245,00		
	SOMMANO mc.					245,00	3,27	801,15
34 AP_005	TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie.					245,00		
	SOMMANO mc.					245,00	2,86	700,70
35 W/05-005	RIVESTIMENTO DEI DRENAGGI CON TELO 'NON TESSUTO' in polipropilene di peso non inferiore a 400 G/mq.		30,00	5,50		165,00		
	SOMMANO mq.					165,00	3,43	565,95
36 AP_001	DRENI SUB-ORIZZONTALI, del diametro di mm. 75, realizzati mediante perforazione.	5,00	10,00			50,00		
	SOMMANO ml.					50,00	22,41	1'120,50
	A R I P O R T A R E							104'430,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							104'430,46
37 AP_002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO DRENANTE IN PVC del diametro di 150 mm. - a tergo muro di sostegno per raccolta acque dreni orizzontali		40,00			40,00		
	SOMMANO ml					40,00	9,05	362,00
38 H/02-007	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER STRUTTURE ARMATE in fondazione, del tipo RCK 300, escluso acciaio e casseforme. - platea gabbionate		31,00	2,60	0,200	16,12		
	SOMMANO mc.					16,12	116,26	1'874,11
39 H/04-003	RETE DI ACCIAIO ELETTROSALDATA a fili lisci o nervati. - doppia rete filo 6mm. maglia 15x15 cm.	2,00	31,00	2,60	3,030	488,44		
	SOMMANO Kg.					488,44	2,08	1'015,96
40 W/04-017	GABBIONATA COMPLETA IN OPERA formata con gabbioni scatolati: RIEMPIMENTO IN PIETRAMME DI CAVA. - gabbionata a valle	89,00	2,00	1,00	1,000	178,00		
	SOMMANO mc.					178,00	55,97	9'962,66
41 W/04-016	GABBIONATA COMPLETA IN OPERA formata con gabbioni scatolati: MATERIALI METALLICI DEL GABBIONE. - gabbionata a valle	89,00			20,000	1'780,00		
	SOMMANO Kg.					1'780,00	2,92	5'197,60
42 A/01-006	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito con qualsiasi mezzo mezzo meccanico. - costruzione fosso di guardia a monte		50,00	0,60	0,600	18,00		
	SOMMANO mc.					18,00	11,51	207,18
43 W/03-004	FORNITURA DI MATERIALI IDONEI in pietrame di cava, per rilevati e riempimenti stradali. - riempimento a tergo gabbionata (area mq. 3.40)	3,40	35,00			119,00		
	SOMMANO mc.					119,00	10,16	1'209,04
44 W/03-005	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO di materiali provenienti sia dagli scavi che da cave. - vedi voce precedente - riprofilatura finale scarpata		35,00	3,00	0,500	119,00 52,50		
	SOMMANO mc.					171,50	2,16	370,44
45 AP_003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE.		50,00			50,00		
	SOMMANO ml.					50,00	72,00	3'600,00
	Parziale INTERVENTO 2: Km. 5+900 - Gabbionata lato valle (SpCat 2) euro							38'146,17
	A R I P O R T A R E							128'229,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							139'388,33
52 W/03-014	INTERVENTO 4: Km. 6+500 - Gabbionata lato valle (SpCat 4) DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE. - bonifica carreggiata stradale SOMMANO mc.		80,00	3,50	0,500	140,00		
						140,00	8,00	1'120,00
53 AP_005	TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie. SOMMANO mc.					140,00		
						140,00	2,86	400,40
54 W/07-005	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO, misurato a dopo il costipamento. - massiciata SOMMANO mc.		80,00	3,50	0,300	84,00		
						84,00	19,31	1'622,04
55 W/07-007	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE, fornito e posto in opera. SOMMANO mc.		80,00	3,50	0,150	42,00		
						42,00	107,94	4'533,48
56 W/07-009	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) misurato a spessore. SOMMANO cm/mq.		80,00	3,50	0,050	14,00		
						14,00	1,17	16,38
57 A/01-001	SCAVO DI SBANCAMENTO, di materie di qualsiasi natura e consistenza. - apertura sede stradale per realizzazione gabbionata sottoscarpa SOMMANO mc.	0,50	35,00	4,00	3,500	245,00		
						245,00	3,27	801,15
58 AP_005	TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie. SOMMANO mc.					245,00		
						245,00	2,86	700,70
59 W/05-005	RIVESTIMENTO DEI DRENAGGI CON TELO 'NON TESSUTO' in polipropilene di peso non inferiore a 400 G/mq. - in corrispondenza della paratia + bonifica - in corrispondenza della bonifica SOMMANO mq.		30,00 50,00	5,50 4,50		165,00 225,00		
						390,00	3,43	1'337,70
60 AP_001	DRENI SUB-ORIZZONTALI, del diametro di mm. 75, realizzati mediante perforazione. SOMMANO ml.	5,00	10,00			50,00		
						50,00	22,41	1'120,50
61 AP_002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO DRENANTE IN PVC del diametro di 150 mm. - a tergo muro di sostegno per raccolta acque dreni orizzontali		40,00			40,00		
	A R I P O R T A R E					40,00		151'040,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					40,00		151'040,68
	SOMMANO ml					40,00	9,05	362,00
62 H/02-007	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER STRUTTURE ARMATE in fondazione, del tipo RCK 300, escluso acciaio e casseforme. - platea gabbionate		31,00	2,60	0,200	16,12		
	SOMMANO mc.					16,12	116,26	1'874,11
63 H/04-003	RETE DI ACCIAIO ELETTRICATA a fili lisci o nervati. - doppia rete filo 6mm. maglia 15x15 cm.	2,00	31,00	2,60	3,030	488,44		
	SOMMANO Kg.					488,44	2,08	1'015,96
64 W/04-017	GABBIONATA COMPLETA IN OPERA formata con gabbioni scatolati: RIEMPIMENTO IN PIETRAMME DI CAVA. - gabbionata a valle	89,00	2,00	1,00	1,000	178,00		
	SOMMANO mc.					178,00	55,97	9'962,66
65 W/04-016	GABBIONATA COMPLETA IN OPERA formata con gabbioni scatolati: MATERIALI METALLICI DEL GABBIONE. - gabbionata a valle	89,00			20,000	1'780,00		
	SOMMANO Kg.					1'780,00	2,92	5'197,60
66 A/01-006	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito con qualsiasi mezzo meccanico. - costruzione fosso di guardia a monte		50,00	0,60	0,600	18,00		
	SOMMANO mc.					18,00	11,51	207,18
67 W/03-004	FORNITURA DI MATERIALI IDONEI in pietrame di cava, per rilevati e riempimenti stradali. - riempimento a tergo gabbionata (area mq. 3.40)	3,40	35,00			119,00		
	SOMMANO mc.					119,00	10,16	1'209,04
68 W/03-005	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO di materiali provenienti sia dagli scavi che da cave. - vedi voce precedente - riprofilatura finale scarpata		35,00	3,00	1,000	119,00 105,00		
	SOMMANO mc.					224,00	2,16	483,84
69 AP_003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE.		50,00			50,00		
	SOMMANO ml.					50,00	72,00	3'600,00
	Parziale INTERVENTO 4: Km. 6+500 - Gabbionata lato valle (SpCat 4) euro							35'564,74
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							174'953,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							174'953,07
	INTERVENTO 5: Km. 6+750 - Paratia valle e sistemazione svincolo (SpCat 5)							
70 W/03-014	DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE. - apertura sede stradale per bonifica e costruzione paratia a valle		70,00	3,50	0,500	122,50		
	SOMMANO mc.					122,50	8,00	980,00
71 AP_005	TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie.					122,50		
	SOMMANO mc.					122,50	2,86	350,35
72 W/05-005	RIVESTIMENTO DEI DRENAGGI CON TELO 'NON TESSUTO' in polipropilene di peso non inferiore a 400 G/mq. - in corrispondenza della paratia + bonifica - in corrispondenza della bonifica		45,00 25,00	6,25 4,50		281,25 112,50		
	SOMMANO mq.					393,75	3,43	1'350,56
73 A/01-001	SCAVO DI SBANCAMENTO, di materie di qualsiasi natura e consistenza. - preparazione piano di posa paratia	0,50	50,00	4,00	1,500	150,00		
	SOMMANO mc.					150,00	3,27	490,50
74 AP_005	TRASPORTO A DISCARICA DI MATERIALE di risulta di qualsiasi natura o specie.					150,00		
	SOMMANO mc.					150,00	2,86	429,00
75 AP_001	DRENI SUB-ORIZZONTALI, del diametro di mm. 75, realizzati mediante perforazione.	6,00	10,00			60,00		
	SOMMANO ml.					60,00	22,41	1'344,60
76 AP_006	PALI TRIVELLATI DI GRANDE DIAMETRO del diametro di mm. 800.	31,00	12,00			372,00		
	SOMMANO ml.					372,00	106,80	39'729,60
77 H/02-002	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER OPERE DI FONDAZIONE, Rck 200. - spiccozzatura per ammorsamento in fondazione		45,00	1,00	0,200	9,00		
	SOMMANO mc.					9,00	89,69	807,21
78 H/04-002	BARRE IN ACCIAIO PER STRUTTURE IN C.A. del tipo B450C controllato in stabilimento. - armatura pali: verticali diam. 20mm. *(par.ug.=31*12,00) staffe diam. 10mm. / 20cm. *(par.ug.=31*60) - armatura cordolo: staffe diam. 16mm. / 25cm. correnti diam. 10mm.	372,00 1860,00 180,00 18,00	14,20 2,40 4,15 45,00		2,466 0,617 1,578 0,617	13'026,40 2'754,29 1'178,77 499,77		
	A R I P O R T A R E					17'459,23		220'434,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					17'459,23		220'434,89
	SOMMANO Kg.					17'459,23	1,25	21'824,04
79 H/02-007	CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER STRUTTURE ARMATE in fondazione, del tipo RCK 300, escluso acciaio e casseforme. - cordolo alla sommità dei pali		45,00	1,00	1,000	45,00		
	SOMMANO mc.					45,00	116,26	5'231,70
80 H/02-027	CASSEFORME PER STRUTTURE IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO. - cordolo	2,00 2,00	45,00 1,00		1,500 1,000	135,00 2,00		
	SOMMANO mq.					137,00	23,25	3'185,25
81 W/03-004	FORNITURA DI MATERIALI IDONEI in pietrame di cava, per rilevati e riempimenti stradali. - drenaggio a tergo muro di contenimento sottoscarpa (area mq. 4.65)	0,50	45,00	2,00	1,200	54,00		
	SOMMANO mc.					54,00	10,16	548,64
82 W/03-005	SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO di materiali provenienti sia dagli scavi che da cave. - vedi voce precedente					54,00		
	SOMMANO mc.					54,00	2,16	116,64
83 AP_002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO DRENANTE IN PVC del diametro di 150 mm. - a tergo muro di sostegno per raccolta acque dreni orizzontali		50,00			50,00		
	SOMMANO ml					50,00	9,05	452,50
84 W/01-010	NOLO DI ESCAVATORE O PALA CARICATRICE dato funzionante compreso operatore. - riprofilatura scarpata con terreno proveniente dagli scavi - costruzione / ripulitura fosso di scolo		8,00 8,00		90,000 90,000	720,00 720,00		
	SOMMANO HP / ora					1'440,00	0,52	748,80
85 W/07-005	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO, misurato a dopo il costipamento. - massiccata		70,00	3,50	0,300	73,50		
	SOMMANO mc.					73,50	19,31	1'419,29
86 W/07-007	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE, fornito e posto in opera.		70,00	3,50	0,150	36,75		
	SOMMANO mc.					36,75	107,94	3'966,80
87 W/07-009	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) misurato a spessore.		70,00	3,50	0,050	12,25		
	SOMMANO cm/mq.					12,25	1,17	14,33
88	SMONTAGGIO DI BARRIERA METALLICA COMPLETA E							
	A R I P O R T A R E							257'942,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							257'942,88
W/06-034	RELATIVA BULLONERIA. - barriera esistente		60,00			60,00		
	SOMMANO ml.					60,00	5,75	345,00
89 AP_003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H1 SU RILEVATO/TRINCEA - BORDO LATERALE.		60,00			60,00		
	SOMMANO ml.					60,00	72,00	4'320,00
90 A/01-006	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito con qualsiasi mezzo meccanico. - piano di posa nuova zanella lato monte - piano di posa nuova zanella lato Palombaro		65,00 50,00	0,80 0,80	0,500 0,500	26,00 20,00		
	SOMMANO mc.					46,00	11,51	529,46
91 W/04-041	CONGLOMERATO CEMENTIZIO DI CLASSE 250 dato in opera per cordoli, zanelle, compreso casseforme. - zanella lato monte - muretto - zanella lato Palombaro - muretto		65,00 65,00 50,00 50,00	0,70 0,20 0,70 0,20	0,230 0,500 0,230 0,500	10,47 6,50 8,05 5,00		
	SOMMANO mc.					30,02	119,93	3'600,30
92 H/04-003	RETE DI ACCIAIO ELETTRICALDATA a fili lisci o nervati. - armatura zanella rete filo 6 maglia 15x15 cm. (lato monte) - armatura zanella rete filo 6 maglia 15x15 cm. (lato Palombaro)		65,00 50,00	0,65 0,65	2,980 2,980	125,91 96,85		
	SOMMANO Kg.					222,76	2,08	463,34
93 H/04-002	BARRE IN ACCIAIO PER STRUTTURE IN C.A. del tipo B450C controllato in stabilimento. - armatura muretto lato monte: correnti diam. 10 staffe diam. 8 / 25cm. - armatura muretto lato Palombaro: correnti diam. 10 staffe diam. 8 / 25cm.	8,00 260,00	65,00 1,68		0,617 0,395	320,84 172,54		
	SOMMANO Kg.					872,90	1,25	1'091,13
94 W/07-004	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operante a freddo, compreso carico e trasporto a rifiuto. - area svincolo	2300,00				3,000 6'900,00		
	SOMMANO cm/mq.					6'900,00	0,78	5'382,00
95 W/07-002	TAGLIO CON SEGA MECCANICA E DISCO DIAMANTATO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE. - per costruzione spartitraffico		18,80			18,80		
	SOMMANO ml.					18,80	2,08	39,10
96 A/01-006	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito con qualsiasi mezzo meccanico. - per costruzione isola spartitraffico		9,00	1,60	0,200	2,88		
	A R I P O R T A R E					2,88		273'713,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,88		273 713,21
	SOMMANO mc.					2,88	11,51	33,15
97 W/09-027	CORDOLO IN CALCESTRUZZO VIBRATO, PREFABBRICATO, della sezione minima di cmq. 300. - isola spartitraffico		18,80			18,80		
	SOMMANO ml.					18,80	19,99	375,81
98 Q/01-001	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TERRENO VEGETALE, di ottima qualità e finezza. - riempimento isola spartitraffico		8,40	1,20	0,500	5,04		
	SOMMANO mc.					5,04	18,30	92,23
99 W/21-026	VERNICIATURA CON VERNICE RIFRANGENTE TIPO CODIT.		18,80	0,30		5,64		
	SOMMANO ml.					5,64	59,97	338,23
100 A/01-006	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito con qualsiasi mezzo mezzo meccanico. - rete illuminazione		200,00	0,60	1,000	120,00		
	SOMMANO mc.					120,00	11,51	1 381,20
101 W/04-058	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO IN C.A.V. 60x60x100cm. - rete acque bianche					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	143,92	287,84
102 O/15-384	TUBAZIONI IN PVC rigido, serie pesante UNI 7447 - 75 tipo 303/1, diametro cm. 250. - rete acque bianche					20,00		
	SOMMANO ml.					20,00	35,58	711,60
103 W/16-019	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN GHISA completi di telaio.	2,00			60,000	120,00		
	SOMMANO Kg.					120,00	2,56	307,20
104 W/14-002	BLOCCO DI FONDAZIONE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO di classe 200, da m. 1x1x1.					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	103,93	831,44
105 W/14-008	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO TUBOLARE CONICO IN ACCIAIO di altezza totale di m. 11.					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	465,33	3 722,64
106 AP_004	FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHI ILLUMINANTI completi di lampada da 250W.					8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		281 794,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		281'794,55
107 W/14-026	SOMMANO cad. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CASSETTA DI DERIVAZIONE E SMISTAMENTO CAVI.					8,00	571,25	4'570,00
108 W/16-005	SOMMANO cad. FORNITURA E POSA IN OPERA IN SCAVO predisposto di tubi portacavi rigidi in PVC da mm. 80.		200,00			8,00	72,44	579,52
109 W/16-011	SOMMANO ml. FORNITURA E POSA IN OPERA di cavo elettrico di sezione 4x10 mmq.		200,00			200,00	7,20	1'440,00
110 W/17-003	SOMMANO ml. CORDA DI RAME ELETTROLITICO, nuda, per impianto di messa a terra, di sezione 35 mmq.		100,00			200,00	8,31	831,00
111 W/16-007	SOMMANO ml. FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI in calcestruzzo prefabbricato da cm. 40x40x40.		200,00			200,00	4,80	960,00
112 W/16-019	SOMMANO cad. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUSINI IN GHISA completi di telaio.	8,00			15,000	8,00	55,97	447,76
113 W/22-213	SOMMANO Kg. RIMOZIONE DI SOSTEGNI PER SEGNALI DI QUALSIASI TIPO e dimensione.					120,00	2,56	307,20
114 W/22-046	SOMMANO cad. SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO classe 2, lato cm. 90.					20,00	12,78	255,60
115 W/22-050	SOMMANO cad. SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO classe 2, diametro cm. 60.					5,00	80,75	403,75
116 W/22-096	SOMMANO cad. PANNELLI INTEGRATIVI IN LAMIERA DI ALLUMINIO, classe 2, da 80x27 o 90x20 cm.					1,00	79,15	79,15
	A R I P O R T A R E					2,00		291'668,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		291'668,53
117 W/22-052	SOMMANO cad. SEGNALE OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO, classe 2, diametro cm. 60.					2,00	62,36	124,72
	SOMMANO cad.					3,00		
118 W/22-109	PANNELLI E TARGHE FUORI MISURA IN LAMIERA DI ALLUMINIO, classe 2. - delineatore giallo	1,00		0,40	0,600	0,24	69,56	208,68
	SOMMANO mq.					0,24	279,83	67,16
119 W/22-099	SEGNALI DI DIREZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO, classe 2, da cm. 130x30.					17,00		
	SOMMANO cad.					17,00	108,74	1'848,58
120 W/22-086	TARGHE SEGNALETICHE D'INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO, classe 1, cm 90 x 135. - preavviso di bivio					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	271,83	1'087,32
121 W/22-185	FORNITURA SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO per segnali stradali, del diametro di mm. 60, dell'altezza di cm. 3,30.					33,00		
	SOMMANO cad.					33,00	31,18	1'028,94
122 W/22-186	FORNITURA SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO del diametro di mm 60.	1,00	2,10			2,10		
	SOMMANO ml.					2,10	9,66	20,29
123 W/22-202	SOVRAPPREZZO PER INSERIMENTO DI DISPOSITIVO ANTIROTAZIONE tra palo e basamento dei segnali stradali.					34,00		
	SOMMANO cad.					34,00	1,51	51,34
124 W/22-212	MONTAGGIO O SMONTAGGIO DI SEGNALI STRADALI dai sostegni.					34,00		
	SOMMANO cad.					34,00	5,00	170,00
125 W/21-011	STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO, da cm. 12.		2000,00			2'000,00		
	SOMMANO ml.					2'000,00	0,68	1'360,00
126 W/21-012	STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN TERMOSPRUZZATO PLASTICO, da cm. 15.							
	A R I P O R T A R E							297'635,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	378'436,69	100,000
M:001	INTERVENTO 1: Km. 5+750 - Paratia valle e gabbionata monte euro	90'083,28	23,804
M:001.001	Scavi e demolizioni euro	7'923,34	2,094
M:001.002	Massicciate e riempimenti euro	4'301,38	1,137
M:001.003	Gabbionate metalliche e riempimento euro	3'406,80	0,900
M:001.004	Paratie e strutture in cemento armato euro	61'520,69	16,257
M:001.005	Opere in calcestruzzo cementizio e c.a.v. euro	717,52	0,190
M:001.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	3'433,78	0,907
M:001.007	Barriere stradali euro	3'945,00	1,042
M:001.008	Pavimentazioni stradali euro	4'834,77	1,278
M:002	INTERVENTO 2: Km. 5+900 - Gabbionata lato valle euro	38'146,17	10,080
M:002.001	Scavi e demolizioni euro	3'609,53	0,954
M:002.002	Massicciate e riempimenti euro	3'607,03	0,953
M:002.003	Gabbionate metalliche e riempimento euro	15'160,26	4,006
M:002.005	Opere in calcestruzzo cementizio e c.a.v. euro	2'890,07	0,764
M:002.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	3'591,95	0,949
M:002.007	Barriere stradali euro	3'600,00	0,951
M:002.008	Pavimentazioni stradali euro	5'687,33	1,503
M:003	INTERVENTO 3: Km. 6+200 - Bonifica carreggiata euro	11'158,88	2,949
M:003.001	Scavi e demolizioni euro	1'900,50	0,502
M:003.002	Massicciate e riempimenti euro	2'027,55	0,536
M:003.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	1'543,50	0,408
M:003.008	Pavimentazioni stradali euro	5'687,33	1,503
M:004	INTERVENTO 4: Km. 6+500 - Gabbionata lato valle euro	35'564,74	9,398
M:004.001	Scavi e demolizioni euro	3'229,43	0,853
M:004.002	Massicciate e riempimenti euro	3'314,92	0,876
M:004.003	Gabbionate metalliche e riempimento euro	15'160,26	4,006
M:004.005	Opere in calcestruzzo cementizio e c.a.v. euro	2'890,07	0,764
M:004.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	2'820,20	0,745
M:004.007	Barriere stradali euro	3'600,00	0,951
M:004.008	Pavimentazioni stradali euro	4'549,86	1,202
M:005	INTERVENTO 5: Km. 6+750 - Paratia valle e sistemazione svincolo euro	126'416,99	33,405
M:005.001	Scavi e demolizioni euro	10'363,56	2,739
M:005.002	Massicciate e riempimenti euro	2'176,80	0,575
M:005.004	Paratie e strutture in cemento armato euro	69'970,59	18,489
M:005.005	Opere in calcestruzzo cementizio e c.a.v. euro	6'676,02	1,764
M:005.006	Dreni sub orizzontali e drenaggi euro	3'147,66	0,832
M:005.007	Barriere stradali euro	4'665,00	1,233
M:005.008	Pavimentazioni stradali euro	3'981,13	1,052
M:005.009	Segnaletica stradale euro	10'440,03	2,759
M:005.010	Rete acque bianche euro	1'306,64	0,345
M:005.011	Impianto illuminazione euro	13'689,56	3,617
M:006	PAVIMENTAZIONE STRADALE euro	73'629,94	19,456
M:006.008	Pavimentazioni stradali euro	73'629,94	19,456
M:007	COSTI SPECIALI DELLA SICUREZZA euro	3'436,69	0,908
M:007.012	Costi Speciali della Sicurezza euro	3'436,69	0,908
	TOTALE euro	378'436,69	100,000
	CHIETI, _____		
	----- -----		
	A R I P O R T A R E		